



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	37.249.729,28	6.315.572,52	19.299.207,56	5.991.622,96	18.624.864,64	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	1.751.118,16	606.809,16	1.916.427,48	653.375,00	875.559,08	0,00
SUBTOTAL	39.000.847,44	6.922.381,68	21.215.635,04	6.644.997,96	19.500.423,72	0,00
(-) DEDUÇÕES	4.379.266,70	836.602,18	2.643.936,54	689.958,66	2.189.633,35	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	96.815,50	290.446,50	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	233.498,94	49.517,50	148.552,50	43.961,74	116.749,47	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	8.493,66	25.480,98	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.145.767,76	681.775,52	2.179.456,56	645.996,92	2.072.883,88	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.621.580,74	6.085.779,50	18.571.698,50	5.955.039,30	17.310.790,37	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	31.696.049,93	5.282.674,99	15.848.024,97	1.966.074,83	26.130.271,67	5.834.207,58	15.993.714,12	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	71.650,00	11.941,67	35.825,00	22.463,77	62.998,67	24.388,34	52.868,97	0,00
SUBTOTAL	31.624.399,93	5.270.733,32	15.812.199,97	1.943.611,06	26.067.273,00	5.809.819,24	15.940.845,15	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	6.352.227,07	1.058.704,51	3.176.113,54	1.075.390,68	1.718.855,19	968.156,33	1.224.032,55	0,00
(-) Deduções	504.000,00	84.000,00	252.000,00	0,00	395.000,00	57.378,65	209.655,42	0,00
Amortização de Dívida	504.000,00	84.000,00	252.000,00	0,00	395.000,00	57.378,65	209.655,42	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	37.472.627,00	6.245.437,83	18.736.313,50	3.019.001,74	27.391.128,19	6.720.596,92	16.955.222,28	0,00
RESULTADO	-37.472.627,00	-6.245.437,83	-18.736.313,50	-3.019.001,74	-27.391.128,19	-6.720.596,92	-16.955.222,28	0,00
RESULTADO	-33.326.859,24	-5.563.662,31	-16.556.856,94	-2.373.004,82	-25.318.244,31	-6.074.600,00	-14.882.338,40	0,00
RESULTADO	-2.851.046,26	-159.658,33	-164.615,00	2.936.037,56	-10.080.337,82	-765.557,62	355.568,09	0,00

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-5.957.574,63	-5.805.297,86	-5.747.919,21	57.378,65	209.655,42	
(-) Disponibilidade de Caixa	3.929.518,88	3.887.405,60	3.629.599,88	-257.805,72	-299.919,00	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	186.000,00	186.000,00	186.000,00	
(-) Ativo Realizável	93.237,36	119.735,44	135.199,76	15.464,32	41.962,40	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-870.073,66	-798.812,55	71.261,11	-798.812,55	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-1.934.818,39	-2.668.230,48	-2.595.932,12	72.298,36	-661.113,73	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.934.818,39	-2.668.230,48	-2.595.932,12	72.298,36	-661.113,73	